Proc. Leg. nº 1531/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 943/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria Competente para
poda do mato na Av Elza Berlato Ferreira no
Bairro São Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente, que sejam tomadas as providências. Realização de poda de mato e

limpeza na Avenida Berlato Ferreira no Bairro São Marcos

Justificativa

Justifica-se esta solicitação pelo fato de que a vegetação excessiva tem

causado transtornos à comunidade, dificultando a mobilidade de pedestres,

comprometendo a segurança viária e contribuindo para a proliferação de insetos e

outros animais, o que pode representar um risco à saúde pública.

Assim, pedimos que o Executivo tome as providências necessárias para a

realização imediata dos serviços de poda e limpeza, garantindo a melhoria das

condições de uso e segurança da via pública para todos os munícipes.

    Proc. Leg. nº 1531/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 1531/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 20 de março de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99T0F90NC61543SW
		2025-03-20T14:25:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura